
 
 

 

prof. MUDr. Martin Oliverius, Ph.D., FEBS 

Předseda Sekce HPB chirurgie České chirurgické společnosti ČLS JEP 

E-mail: hpbsekce2021@gmail.com 

Zápis z on-line schůze výboru Sekce hepatopankreatobiliární chirurgie  

České chirurgické společnosti ČLS JEP (Sekce HPB) 
 

 

Termín: 2. 5. 2024, 15:00–16:00 

Platforma: GoToMeeting 

 

Přítomni (bez titulů): Liška, Loveček, Oliverius, Divišová 

Omluven (bez titulů): Kala, Nikov 

 

 

I. Počet členů sekce, finanční stav 

* aktuální počet členů: 72 

* finance: příjem do rozpočtu zajišťují Sonografické kurzy pro chirurgy 

Aktuální finanční bilance: 50 000,- Kč → část rozpočtu bude použita pro vyplacení odměn 

přednášejícím formou darovací smlouvy prostřednictvím ČLS JEP. 

 

II. Akce sekce 

* V. Sonografický kurz, 15.-16. 4. 2024, Praha 

Jednoznačně pozitivní zpětná vazba ze strany účastníků, zájem o kurz stále trvá, na čekací 

listině je 22 zájemců. 

* Self-assessment quiz stran HPB problematiky připravila MUDr. Husárová a MUDr. Schütz 

(ÚVN Praha). Kvíz vyplnilo téměř 30 % členů. V podobných aktivitách budeme pokračovat. 

* Novinky v HPB na webu ČCHS – vzhledem k náročnosti přípravy a nízkému zájmu členů 

od tohoto projektu upouštíme. 

 

III. ICHI – nová klasifikace výkonů v HPB 

Mezinárodní klasifikace zdravotnických intervencí (ICHI) je systém klasifikace intervencí / 

výkonů vyvíjený Světovou zdravotnickou organizací (WHO) – v ČR pod hlavičkou ÚZIS. 

Je potřeba zkontrolovat předloženou tabulku, tj. doplnit chybějící informace, příp. zredukovat 

vše nadbytečné. Materiál se netýká jen chirurgie, ale také příbuzných oborů. Naprosto chybí 

robotické výkony. 

 

IV. CVSP (Centra vysoce specializované péče) v HPB 

Na materiálech pro MZ ČR se pracuje již 5 let. Požadované podklady byly vypracovány a na 

MZ ČR opakovaně zaslány. Finální verze by měla být zveřejněna formou Věstníku MZ. 

 

V. Nové výkony v HPB 

Doc. Loveček informoval, že v prosinci 2023 byl výboru ČCHS předložen návrh 

registračního listu (RL) pro robotickou levostrannou pankreatektomii se splenektomií. 

Aktuálně je v přípravě návrh RL pro pravostrannou pankreatektomii, který bude předložen 

výboru Sekce HPB, následně výboru ČCHS, aby mohlo být zahájeno řízení na MZ ČR. 

DRG marker ERAS: doc. Loveček v rámci implementace miniinvazivních metod zahájil ve 

FN Olomouc proces ERAS klinických protokolů pro pankreatickou chirurgii.  

Doc. Loveček byl výborem Sekce HPB nominován do Pracovní skupiny ERAS ČCHS. 

mailto:hpbsekce2021@gmail.com
https://www.who.int/classifications/international-classification-of-health-interventions
https://www.who.int/
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--klasifikace--mezinarodni-klasifikace-zdravotnickych-intervenci


 
 

 

prof. MUDr. Martin Oliverius, Ph.D., FEBS 

Předseda Sekce HPB chirurgie České chirurgické společnosti ČLS JEP 

E-mail: hpbsekce2021@gmail.com 

VI. Volby do Sekce HPB 

Volby do rady sekce (dříve výbor) na funkční období 2025-2028 budou probíhat elektronicky 

a jednokolově ve dnech 16.-27. 9. 2024. Voleb se může účastnit pouze řádný člen sekce, kt. je 

evidován v centrální databázi členů ČLS JEP a má uhrazen členský příspěvek, příp. 

vyrovnané saldo za předchozí období. Informace o konání voleb včetně instrukcí budou 

zaslány členům sekce s předstihem. 

Prof. Oliverius, prof. Liška a doc. Loveček navrhnou každý 1 člena volební komise. 

 
 
 

Zapsala: Mgr. Kateřina Divišová 

Schválil: prof. MUDr. Martin Oliverius, Ph.D., FEBS 

mailto:hpbsekce2021@gmail.com

